
Protokół nr 3/VIII/2019
 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

 VIII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 28 stycznia 2019 r.

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w sali nr 2 w Ratuszu,
uczestniczyli w nim członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2)
stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. 
W posiedzeniu uczestniczyli  również  zaproszeni  goście wymienieni  na liście obecności
stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu.
Posiedzenie trwało od godziny 18:00 do 18:35.    
Posiedzeniu przewodniczyła p. Elżbieta Dados – Przewodnicząca Komisji.

Porządek posiedzenia:

1.Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  wieloletniego
programu  osłonowego Miasta Lublin „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (druk
nr 62-1).

2.Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kryterium
uprawniającego  do  przyznania  pomocy  w  zakresie  dożywiania  oraz  zasad  zwrotu
wydatków  za  świadczenia  pomocy  społecznej  udzielone  w  ramach  wieloletniego
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (druk nr 63-1).

3.Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Szkoły Specjalnej
Przysposabiającej  do  Pracy  dla  Uczniów  z  Niepełnosprawnościami  Sprzężonymi  w
Lublinie oraz włączenia jej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego dla
Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej w Lublinie (druk nr 81-1).

4.Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zamiaru  zmiany  siedziby
Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  nr  56  w  Lublinie  oraz  Młodzieżowego  Ośrodka
Socjoterapii w Lublinie (druk nr 86-1).

5.Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie
w najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Lublin położonego w budynku
przy ul. Lubartowskiej 27 w Lublinie (druk nr 91-1).

6.Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie Gminnego  Programu
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin (druk nr 100-1).

7.Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  z  budżetu  miasta  Lublin  oraz  trybu
przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania  przez  podmioty
funkcjonujące na terenie miasta Lublin prowadzone przez osoby fizyczne lub prawne inne,
niż miasto Lublin (druk nr 101-1).



8.Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  Budżetu  Obywatelskiego
Miasta Lublin (druk nr 107-1).

9.Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego
Domu Samopomocy „Mozaika” i nadania Statutu (druk nr 110-1).

10.Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2018
roku (druk nr 79-1).

11. Sprawy wniesione.

Z uwagi na brak sprzeciwu porządek został przyjęty i nikt nie zgłosił do niego żadnych
uwag.  

Ad 1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia  wieloletniego
programu  osłonowego Miasta Lublin „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (druk
nr 62-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały,
który Komisja    zaopiniowała  pozytywnie  w głosowaniu:  7 „za”,  przy 0 „przeciw”  i  0
„wstrzymujących się”.

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium
uprawniającego  do  przyznania  pomocy  w  zakresie  dożywiania  oraz  zasad  zwrotu
wydatków  za  świadczenia  pomocy  społecznej  udzielone  w  ramach  wieloletniego
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (druk nr 63-1).

Jako  pierwszy  głos  zabrał  radny Piotr  Popiel,  który  spytał  czy  Gmina  Lublin  dokłada
pieniądze do programu. Odpowiedzi udzielała dyrektor Mirosława Puton, która wyjaśniła,
że Gmina partycypuje w programie wnosząc  wkład finansowy do niego. W związku z
brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały,  który Komisja
zaopiniowała  pozytywnie  w głosowaniu: 7 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Ad  3. Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  założenia  Szkoły
Specjalnej  Przysposabiającej  do  Pracy  dla  Uczniów  z  Niepełnosprawnościami
Sprzężonymi  w  Lublinie  oraz  włączenia  jej  w  skład  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno–
Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej w
Lublinie (druk nr 81-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt  uchwały,
który Komisja    zaopiniowała  pozytywnie  w głosowaniu: 8 „za”,  przy 0 „przeciw”  i  0
„wstrzymujących się”.

Ad 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru zmiany siedziby
Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  nr  56  w  Lublinie  oraz  Młodzieżowego  Ośrodka
Socjoterapii w Lublinie (druk nr 86-1).

Jako  pierwszy głos zabrał radny Piotr Popiel, który poprosił o krótkie wprowadzenie do
projektu. Wyjaśnień udzielał zastępca dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania Mirosław
Jarosiński.  Po  wysłuchaniu  dyrektora,  w  związku  z  brakiem  dalszych  pytań
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, który Komisja   zaopiniowała
pozytywnie  w głosowaniu: 8 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.



Ad  5. Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody na
oddanie w najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Lublin położonego w
budynku przy ul. Lubartowskiej 27 w Lublinie (druk nr 91-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały,
który Komisja    zaopiniowała  pozytywnie  w głosowaniu:  8 „za”,  przy 0 „przeciw”  i  0
„wstrzymujących się”.

Ad  6. Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały w sprawie Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin (druk nr 100-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały,
który Komisja    zaopiniowała  pozytywnie  w głosowaniu:  8 „za”,  przy 0 „przeciw”  i  0
„wstrzymujących się”.

Ad 7.  Rozpatrzenie i  zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej  uchwałę  w sprawie
ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  z  budżetu  miasta  Lublin  oraz  trybu
przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania  przez  podmioty
funkcjonujące na terenie miasta Lublin prowadzone przez osoby fizyczne lub prawne inne,
niż miasto Lublin (druk nr 101-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt  uchwały,
który Komisja    zaopiniowała  pozytywnie  w głosowaniu: 9 „za”,  przy 0 „przeciw”  i  0
„wstrzymujących się”.

Ad 8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego
Miasta Lublin (druk nr 107-1).

Jako  pierwszy  głos  zabrał  radny  Piotr  Popiel,  który  poprosił  o  krótkie  wprowadzenie.
Projekt został omówiony przez Piotra Chorosia. Po wysłuchaniu dyrektora, w związku z
brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, który
Komisja    zaopiniowała   pozytywnie   w  głosowaniu:  9  „za”,  przy  0  „przeciw”  i  0
„wstrzymujących się”.

Ad  9.Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  utworzenia
Środowiskowego Domu Samopomocy „Mozaika” i nadania Statutu (druk nr 110-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały,
który Komisja    zaopiniowała  pozytywnie  w głosowaniu: 8 „za”,  przy 0 „przeciw”  i  0
„wstrzymujących się”.

Ad 10. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 
2018 roku (druk nr 79-1).

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca kazała zaprotokołować:  „Komisja  przyjęła
powyższe sprawozdanie.”

Ad 11. Sprawy wniesione.

Przewodnicząca  Komisji  zwróciła  się  o  przedstawienie  kandydatów  na
Wiceprzewodniczącego Komisji.  Radna Monika Orzechowska przedstawiła kandydaturę
radnego Marcina Bubicza, natomiast radny Piotr Gawryszczak przedstawił  kandydaturę
radnego  Roberta  Derewnedy.  Po  uzyskaniu  zgody  na  kandydowanie  Przewodnicząca
przeprowadziła głosowania nad zgłoszonymi kandydatami.  W głosowaniu za kandydaturą
radnego  Marcina Bubicza głosowano 5 „za” przy 0 „przeciw „ i 3 „wstrzymujących się”,
natomiast kandydatura radnego Roberta Derewnedy uzyskała 3 „za” przy 0 „przeciw „ i 5



„wstrzymujących  się”.  W związku  z  powyższym   wiceprzewodniczącym  Komisji  został
radny Marcin Bubicz .

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółował:         Przewodnicząca Komisji

   Łukasz Kowalczyk        Elżbieta Dados


